
 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor řízení regionálního školství 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 

118 12 Praha 1 

 

Váš dopis ze dne / značky 

5. 4. 2024 / MSMTEXCWGN 

Číslo jednací 
č.j. MSMT-6077/2024-1 

Vyřizuje / linka 

 

Datum 11.4.2024 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Drahé dámy, drazí pánové, 

žádám Vás touto cestou dle litery zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací spojených s naplňováním 
koncepce "Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+". 

1. V období 1.2.2021 - 31.12.2023 probíhal pod záštitou MŠMT ČR projekt Dějepis+, na kterém spolupracovali 
zástupci z Ústavu pro studium totalitních režimů (dále jen (ÚSTR) a Národního pedagogického institutu ČR. Od 
MŠMT bych rád získal vyhodnocení, tohoto projektu. Nemám na mysli závěrečnou zprávu umístěnou na 
webových stránkách, ale výstup, kterým MŠMT vyhodnotilo náročnost/efektivitu/nedostatky/ přínosy projektu 
(snad jsem dost jasný). 

2. Na jaké úrovni (pokud vůbec) probíhá spolupráce mezi MŠMT a ÚSTRem. Tedy zda taková spolupráce 
existuje, jaké má výstupy a v jaké intenzitě, popřípadě, zda je s ÚSTRem při plánování rozvoje vzdělávání do 
budoucna počítáno, nebo zda aktuálně spolupráce neexistuje a do budoucna s ní není ani počítáno. 

 S díky za čas věnovaný mé žádosti 

 

 

 

 

 

Odpověď: 

Ad 1. Vážený pane, na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme, že vyhodnocením projektu Dějepis+ je právě Vámi 
zmiňovaná závěrečná zpráva umístěná na webových stránkách 

https://www.researchgate.net/publication/377472977_Zaverecna_zprava_projektu_Dejepis_History_Intervent

ion_Final_Report_in_Czech_only . Tato závěrečná zpráva podává velmi ucelené a na datech založené informace 
o průběhu i výsledcích projektu. MŠMT nemá k dispozici žádný jiný materiál, který by vyhodnocoval 
náročnost/efektivitu/nedostatky/ přínosy projektu, naopak tak činí právě tento Vámi uváděný materiál. 

 

Vážený pan 

  
 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/
https://www.researchgate.net/publication/377472977_Zaverecna_zprava_projektu_Dejepis_History_Intervention_Final_Report_in_Czech_only
https://www.researchgate.net/publication/377472977_Zaverecna_zprava_projektu_Dejepis_History_Intervention_Final_Report_in_Czech_only


 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor řízení regionálního školství 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 

118 12 Praha 1 

Ad 2. V současné době nám není známo, že by existovala formalizovaná spolupráce mezi MŠMT a ÚSTR, tedy že 
by existovalo např. podepsané memorandum o spolupráci nebo by probíhala spolupráce obou institucí ve 

společném projektu. Ke spolupráci do budoucna se nelze vyjádřit, nelze ji samozřejmě vyloučit. 

 

S pozdravem,  

 

 

Mgr. Jan Vöröš Mušuta                                                                           
ředitel odboru                                                             

rovného přístupu ke vzdělávání a podpory 
pracovníků v regionálním školství 

 

 

Mgr. Jan 

Vöröš Mušuta

Digitálně podepsal 

Mgr. Jan Vöröš Mušuta 

Datum: 2024.04.15 

17:52:17 +02'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

